
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

21,595.49579,700.000.00579,700.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 579,700.000.00579,700.00 21,595.49IMPUESTOS MUNICIPALES

58,200.000.0058,200.00 900.39Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
32,700.000.00 262.80Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 32,700.00

4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
20,000.000.00 262.8020,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
17,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 17,500.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.50.00 Pensiones

6,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 6,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 637.59Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 637.590.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

155,000.000.00155,000.00 14,220.76Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
13,000.000.00 369.66Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 13,000.00

13,000.000.00 369.6613,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
112,000.000.00 7,807.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 112,000.00

112,000.000.00 7,807.70112,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
15,000.000.00 200.95Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 15,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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5,000.000.00 200.955,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

5,000.000.00 5,842.45Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 133.725,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 5,708.730.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

41,500.000.0041,500.00 4,624.34Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
30,000.000.00 2,872.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 2,872.2530,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 33.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 33.003,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

3,500.000.00 196.59Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,500.00

3,500.000.00 196.593,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,000.000.00 1,522.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 1,522.505,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
45,000.000.0045,000.00 1,850.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
45,000.000.00 1,850.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 45,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
9,000.000.00 900.009,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

22,000.000.00 950.0022,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
280,000.000.00280,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
260,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 260,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
20,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

8,998.73171,500.000.00171,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 168,500.000.00168,500.00 8,998.73NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
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168,500.000.00168,500.00 8,998.73Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
5,000.000.00 1,610.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 1,610.005,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
130,900.000.00 6,705.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 130,900.00

6,000.000.00 250.006,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
21,000.000.00 2,660.0021,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
20,000.000.00 250.0020,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
10,000.000.00 315.0010,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
19,000.000.00 1,290.0019,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

15,200.000.00 600.0015,200.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 170.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
6,000.000.00 270.006,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

13,000.000.00 0.0013,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales
500.000.00 100.00500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

8,200.000.00 0.008,200.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

600.000.00 600.00600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
32,600.000.00 683.73Multas Municipales12.5.99.03.00.00 32,600.00

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,000.000.00 208.502,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 55.231,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,200.000.00 200.002,200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,400.000.00 0.005,400.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 220.002,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

12.8.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
3,000.000.003,000.00 0.00Ingresos por Subastas12.8.1.00.00.00

4,300.0014,100.000.0014,100.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 2,500.000.002,500.00 0.00VENTA DE BIENES

2,500.000.002,500.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
2,500.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
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15.2.0.00.00.00 11,600.000.0011,600.00 4,300.00VENTA DE SERVICIOS
11,600.000.0011,600.00 4,300.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
11,600.000.00 4,300.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 11,600.00

9,000.000.00 300.009,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
600.000.00 200.00600.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

2,000.000.00 3,800.002,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,114.6659,700.000.0059,700.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 1,314.66INTERESES POR DEPOSITOS
50,000.000.0050,000.00 1,314.66Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 9,700.000.009,700.00 800.00ALQUILERES
8,500.000.008,500.00 800.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
6,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
2,500.000.00 800.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 2,500.00

2,500.000.00 800.002,500.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
1,200.000.001,200.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,200.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
203,423.042,801,999.52773,959.172,028,040.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,801,999.52773,959.172,028,040.35 203,423.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,801,999.52773,959.172,028,040.35 203,423.04Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,801,999.52773,959.17 203,423.04Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,028,040.35

2,801,999.52773,959.17 203,423.042,028,040.3518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

865.6015,000.000.0015,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 865.60VENTA DE INMUEBLES

15,000.000.0015,000.00 865.60Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
15,000.000.00 865.60Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 865.6015,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
1,152,730.5415,877,997.284,385,768.6311,492,228.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 15,877,997.284,385,768.6311,492,228.65 1,152,730.54TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
15,877,997.284,385,768.6311,492,228.65 1,152,730.54Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,877,997.284,385,768.63 1,152,730.54Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,492,228.65

15,877,997.284,385,768.63 1,152,730.5411,492,228.6522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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0.001,283,585.471,283,585.470.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,283,585.471,283,585.470.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,283,585.471,283,585.470.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
486,967.74486,967.74 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

188,400.00188,400.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
298,567.74298,567.74 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

796,617.73796,617.73 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

796,617.73796,617.73 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/07/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,394,028.0620,803,582.2714,360,269.00TOTAL: 6,443,313.27

Fecha Inicio: 01/07/2018
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